[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ЧЕТВЕРТЫЙ СОЗЫВ

Р Е Ш Е Н И Е

          от   19 декабря  2023 года                                                               № 354
О внесении изменений в решение совета Гатчинского муниципального района от 24.09.2021 № 153 «Об утверждении Положения об оплате труда лиц, замещающих муниципальные должности, муниципальных служащих и работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы Гатчинского муниципального района»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 22 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», статьей 11 Областного закона Ленинградской области от 11.03.2008 № 14-оз «О правовом регулировании муниципальной службы в Ленинградской области», с целью регулирования отношений, связанных с оплатой труда работников органов местного самоуправления Гатчинского муниципального района,
cовет депутатов Гатчинского муниципального района

Р Е Ш И Л:
1. Внести следующие изменения в приложение 1 к решению совета Гатчинского муниципального района от 24.09.2021 № 153 «Об утверждении Положения об оплате труда лиц, замещающих муниципальные должности, муниципальных служащих и работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы Гатчинского муниципального района»:

1.1.  В разделе III «Оплата труда муниципальных служащих»:

1.1.1. Пункт 9.2 изложить в следующей редакции:

«9.2. Единовременная выплата при предоставлении ежегодного отпуска производится один раз в год по соответствующему заявлению муниципального служащего и оформляется одновременно с распоряжением (приказом) о предоставлении очередного отпуска.

В случае деления ежегодного оплачиваемого отпуска на части единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска предоставляется при использовании муниципальным служащим одной из частей ежегодного оплачиваемого отпуска».
1.1.2. Пункт 9.3. изложить в следующей редакции:

«9.3. Муниципальному служащему предоставляется материальная помощь в размере одного должностного оклада и ежемесячной надбавки к должностному окладу в соответствии с присвоенным муниципальному служащему классным чином. Выплата производится один раз в год на основании заявления муниципального служащего и оформляется одновременно с распоряжением (приказом) о предоставлении очередного отпуска.
В случае деления ежегодного оплачиваемого отпуска на части материальная помощь предоставляется при использовании муниципальным служащим одной из частей ежегодного оплачиваемого отпуска».
1.1.3. Пункт 9.4. дополнить абзацами следующего содержания:
«Материальная помощь и единовременная выплата при предоставлении ежегодного отпуска производится муниципальному служащему, принятому на муниципальную службу в орган местного самоуправления Гатчинского муниципального района в течение календарного года, осуществляется после представления справки с предыдущего места прохождения службы (работы) в органах местного самоуправления Гатчинского муниципального района о неполучении материальной помощи и единовременной выплаты в текущем календарном году.
Материальная помощь и единовременная выплата при предоставлении ежегодного отпуска муниципальному служащему выплачивается одновременно».
1.2. В разделе IV «Оплата труда работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы Гатчинского муниципального района»:
1.2.1. Пункт 6.2. изложить в следующей редакции:

«6.2. Единовременная выплата к ежегодному отпуску производится один раз в год на основании заявления работника и оформляется одновременно с распоряжением (приказом) о предоставлении очередного отпуска.
В случае деления ежегодного оплачиваемого отпуска на части единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска предоставляется при использовании работником одной из частей ежегодного оплачиваемого отпуска».
1.2.2. Пункт 6.3. изложить в следующей редакции:

«6.3. Работнику предоставляется материальная помощь в размере одного должностного оклада. Выплата производится один раз в год на основании заявления работника и оформляется одновременно с распоряжением (приказом) о предоставлении очередного отпуска.
В случае деления ежегодного оплачиваемого отпуска на части материальная помощь предоставляется при использовании работником одной из частей ежегодного оплачиваемого отпуска».
1.2.3. Пункт 6.4. дополнить абзацами следующего содержания:
«Материальная помощь и единовременная выплата к ежегодному отпуску работнику, принятому на работу в орган местного самоуправления Гатчинского муниципального района в течение календарного года, осуществляется после представления справки с предыдущего места прохождения службы (работы) в органах местного самоуправления Гатчинского муниципального района о неполучении материальной помощи и единовременной выплаты в текущем календарном году.
Материальная помощь и единовременная выплата к ежегодному отпуску выплачивается работнику одновременно».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования в газете «Официальный вестник» - приложение к газете «Гатчинская правда» и подлежит размещению на официальном сайте Гатчинского муниципального района.
Глава
Гатчинского  муниципального района                                          В.А. Филоненко
PAGE
3